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Tillägg riksnorm för försörjningsstöd 2020

Beloppen i riksnormen bestäms inför varje kalenderår av regeringen i enlighet med 
socialtjänstförordningen. Beloppen ska gälla som en miniminivå för de behov som 
riksnormen ska täcka. 

Bilden nedan är en illustration av det ekonomiska biståndets uppbyggnad:

                                                (Källa: kunskapsguiden.se, utgiven av 
Socialstyrelsen)

De fem kostnadsposter som inte anges i riksnormen består av faktiska skäliga 
kostnader för boende, hushållsel, hemförsäkring, arbetsresor, fackförening och a-
kassa. Det har bedömts som svårt att bestämma på nationell nivå vad som är skäligt 
för dessa kostnader eftersom de kan variera beroende på till exempel var och hur 
man bor.

Riksnormen specificerades tidigare av socialstyrelsen i olika delposter men sedan ett 
antal år tillbaka anges riksnormen som en helhet. Det kan dock ibland vara 
motiverat att endast bevilja kostnad för livsmedel, det rör sig då oftast om 
situationer där ekonomiskt bistånd beviljas för att nödsituation ska undvikas. Av 
praktiska skäl kan det då vara motiverat att ändå dela upp riksnormen avseende 
posten livsmedel, därför har en sådan uppdelning gjorts men utgångspunkt i den 
procentsats som framgår av socialstyrelsens tidigare uppdelning av riksnormens 
poster.

Vad gäller barn och ungdomar bedöms det inte som motiverat att dela upp 
riksnormen i en särskild kostnadspost för livsmedel då barns behov bör tillgodoses 
som helhet. Barn ska inte riskera att inte få sina behov tillgodosedda till följd av 
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föräldrarnas situation. I den bedömningen tar socialtjänsten stöd i det faktum att 
barnkonventionen blir svensk lag från den 1 januari 2020.

Förslag för antagande av riksnorm för 2020

Matnorm/reducerad norm ,vuxna, 2020

Ensamstående Sammanboende

1791 kr 2 905 kr

I övrigt i enlighet med informationsblad från socialstyrelsen, se bilaga.


